CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO NO DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício ao ExcelentÍssimo
Senhor Governador do Estado de Goiás, solicitando
que seia feita gestão junto a Prefeitura de Anápolis
para a construção de uma ESCOLA ESTADUAL no
Bairro Filostro, na cidade de Anápolis/GO, que
atenda toda a região adjacente.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipa! de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado de Goiás, solicitando que seja feita gestão junto a

Prefeitura de Anápolis para a construção de uma ESCOLA ESTADUAL no Bairro

Filostro, na cidade de Anápolis/Go, que atenda toda a região adjacente.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante as necessidades da

população, tendo em vista a construção de uma Escola Municipal no Bairro Filostro

Machado, buscando melhorar o acesso das crianças de toda a região ao ensino

básico.

Considerando-se, também, a carência de vagas na educação infantil,

seria de grande valia a referida construção, que atenderia não só o bairro

mencionado, mas também toda a região.

Câmara Municipal de Anápolis, 05 de novembro de 2024.

Palácio dê Santana,
Av Jamel Cecílio, Q 50, L í4,
Bairío Jundiâí, Anápolis-GO
CEP: 75.'lí0-330

anapolis.go.leg.br